Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

EDITAL N. º 004/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ/MS

HÉLIO PELUFFO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA PORÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público a alteração da aplicação das Provas Escritas e Discursivas do Concurso Público de

Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Ponta Porã/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DA ALTERAÇÃO:

1.1. Fica alterado para o dia 12 de março de 2023 a aplicação das provas Escritas (objetivas) e Discursivas,

previstas para o dia 08 de janeiro de 2023.

1.2.  Esta alteração não contempla os cargos da EDUCAÇÃO, vinculados ao EDITAL EDUCAÇÃO Nº 001/2022, para

esses cargos mantem a aplicação das provas no dia 08 de janeiro de 2023.

2. DO CRONOGRAMA:

DATA EVENTO

03/11/22 a 23/02/23 Período de Inscrição Geral

(...)

Período de Inscrição Hipossuficientes

Publicação do resultado das inscrições Hipossuficientes

Recurso do resultado das inscrições Hipossuficientes

Publicação do resultado dos recursos das inscrições Hipossuficientes

24/02/2023 Prazo para pagamento da inscrição

01/03/2023 Publicação da relação dos candidatos inscritos: deferidos

01 e 02/03 Período para recurso das inscrições

07/03/23
Publicação do resultado dos recursos e homologação dos inscritos

Publicação da convocação para Prova Escrita

12/03/2023 Realização da Prova Escrita

15/03 Publicação do Gabarito Preliminar

15 e 16/03 Período de recurso do Gabarito Preliminar

05/04

Publicação do resultado dos recursos contra o Gabarito

Publicação do Gabarito Definitivo

Resultado das Provas Discursivas Preliminar

05 e 06/04 Recurso das Provas Discursivas Preliminar

17/04 Resultado das Provas Discursivas Definitivo

17/04 Publicação da convocação para a Títulos, Práticas e Teste de Aptidão

23/04 Realização das Provas de Títulos, Práticas e Teste de Aptidão Fisica

18/05 Publicação do resultado das Provas de Títulos, Práticas e Teste de Aptidão

18 e 19/05 Período de recurso da Prova de Títulos, Práticas e Teste de Aptidão

31/05

Resultado Final dos Títulos, Práticas e Teste de Aptidão

Publicação do resultado final

Homologação do Concurso

Município de Ponta Porã

www.fapec.org/concursos

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital nº.

001/2022, publicado em Diário Oficial Edição 4023 Ponta Porã-MS 03 Novembro de 2022

3.2.  Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela Comissão de

Concurso Público.

Ponta Porã/MS, 08 de dezembro de 2022.

HÉLIO PELUFFO FILHO

Prefeito Municipal de Ponta Porã